Arancelaria 2710.19.21.00, desde el 1 de enero de 2021 hasta el 31 de di-
ciembre de 2021. 

4429 23 DE DICIEMBRE DE 2020 Autoriza al Ministerio de Economía y Finan-
zas Públicas a realizar aporte de capital a la Empresa Pública Nacional 
Estratégica Boliviana de Aviación - BoA", por un monto de Bs37.475.444.-
(TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 00/100 BOLIVIANOS), con re-
cursos provenientes del Tesoro General de la Nación - TGN. 

4430 23 DE DICIEMBRE DE 2020 .- Establece con carácter excepcional, normas 
y medidas de bioseguridad para evitar el ingreso de la nueva cepa de la 
COVID-19 al territorio del Estado Plurinacional de Bolivia, a fin de preservar